«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г.Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д. За Тел/факс 8(394-33) 2-13-43, obrazovanie.00(5)mail.ru

П Р И К А З

«15» марта 2023 г. г.Ак-Довурак
№ 158

О создании и работе муниципальных предметных методических
объединений общеобразовательных организаций г.Ак-Довурак
На основании с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012г № 273-ФЗ, в целях оказания содействия
общеобразовательным организациям г.Ак-Довурака (далее -  0 0  г.Ак-
Довурака) в обеспечении введения и реализации обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов (ФООП), реализации
приоритетных направлений и губернаторских проектов в Республике Тыва,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 апреля 2023 по 31 августа 2023г. работу
муниципальных методических объединений (далее -  ММО) в
следующем порядке

№ ММО (состав): Руководитель ММО:
1 Учителя математики Саая Чинчи Монгун-ооловна, учитель

математики МБОУ СОШ № 1.
2 Учителя русского языка

и литературы
Сарыглар Казылана Кылын-ооловна, учитель
русского языка и литературы МБОУ СОШ №
3

3 Учителя родного языка Намзырай Анжелика Валерьевна, учитель
родного языка и литературы МБОУ СОШ №
3

4 Учителя английского
языка

Сыдам-оол Чинчи Шолбановна, учитель
английского языка МАОО лицея «Олчей»

5 Учителя химии Куулар Долаана Михайловна, учитель химии
МАОО лицея «Олчей»

6 Учителя биологии Тулина Наталья Ивановна, учитель биологии
МБОУ СОШ № 1

7 Учителя географии Монгуш Ольга Радионовна, учитель
географии МАОО лицея «Олчей»

8 Учителя истории Хомушку Алдынай Михайловна, учитель
истории МБОУ СОШ № 3

9 Учителя
обществознания и

Ооржак Солангы Сергеевна, учитель
обществознания и права МБОУ СОШ № 1

права
10 Учителя физики и

информатики
Монгуш Рона Григорьевна, учитель физики
МБОУ СОШ № 1.

и Учителя физической
культуры и ОБЖ

Ортыгашева Шончалай Дадар-ооловна,
учитель физической культуры МБОУ СОШ
№ 1

12 Учителя начальных
классов (3-4 кл)

Сарыглар Ай-кыс Сергеевна, учитель
начальных классов МАОО лицея «Олчей»

13 Учителя начальных
классов (1-2 кл)

Аймыр-оол Алена Дмитриевна, учитель
начальных классов МБОУ СОШ № 2

2. Руководителям ММО:
2.1. Предоставить 30 июня 2023г отчет, за 4 четверть 2023;
2.2. Составить и предоставить 28.09.23г на утверждение план работы

на 2023-2024 учебный год;
2.3. Предоставлять отчет по итогам полугодий учебного года на

заседании ММО, Совета «УО» администрации г.Ак-Довурак.
3. Директорам школ поквартально премировать за результативную

работу руководителей ММО в размере 20% должностных окладов.
4. Монгуш А.С., главному специалисту, довести содержание приказа

до исполнителей под роспись.
5. Контроль за и исполнением данного приказа возложить на Хертек

^AvM.;'нача;iьника отдела «УО» г.Ак-Довурак.

H.ot на1 1ь,ника
С

«:
'Аадмфви&грации городского округа г. Ак-Довурак / /  Ооржак С.А

С приказом"ознакомлен (а):